In altera autem parte orationis maximas Deo gratias agimus pro divinis ejus, immortalibusque beneficiis, quibus & semper afficit, & quotidie afficit humanum genus. Maxime autem fungimur hoc munere gratiarum actionis, Sanctorum omnium causa, quo in officio singulares Deo laudes tribuimus & eorum victoriarum, & triumphorum, quem de omnibus & intimis, & externis hostibus ejus benignitate reportarunt.

8 *Inter eas gratulationes, que Sanctorum causa Deo exhibentur, quemam in Ecclesia primas partes obtineant.*

Huc pertinet prima illa pars angelicæ salutationis, cum ea ad precandum utimur: *Ave Maria gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus.* Nam Deum summam, & habendis laudibus, & gratiam agendis celebramus, quod sanctissimam Virginem omni cœlestium donorum munere cumulavit; ipsique Virgini singularem illam gratularum felicitatem. Jure autem sancta Dei Ecclesia huic gratiarum actionis preces etiam, & implorationem sanctissimæ Dei Matris adjunxit; qua præ, atque suppliciter ad eam confugeremus, ut nobis peccatoribus sua intercessione conciliaret Deum; bonaque tum ad hanc, tum ad æternam vitam necessario impetrarent. Ergo nos exules filii Evæ, qui hanc lacrymarum vallem incolimus, assidue misericordie Matrem, & fideiis populi advocatam invocare debemus, ut oret pro nobis peccatoribus; ab eaque hac prece opem, & auxilium implorare, cujus & præstantissima merita apud Deum esse, & summam voluntatem juvandi humanum genus, nemo nisi impie, & nefarie dubitare potest.

## CAPITULO VI.

## Á QUIEN SE DEBE HACER ORACION.

1 *Ad quem dirigenda sit præcipue oratio.*

Deum autem orandum esse, & ejus nomen invocandam, ipsa loquitur natura vis insita in hominum mentibus; non solum tradunt divinæ litteræ, in quibus licet audire impetrantem Deum: *invoca me in die tribulationis.* Sed Dei nomine tres Personas intelligi oportet.

2 *Sintne etiam sancti cum Christo regnantes invocandi.*

Secundo loco confugimus ad auxilia Sanctorum, qui in celo sunt, quibus etiam preces esse faciendas, ita certum est in Ecclesia Dei, ut plis mollia de eo dubitatio possit accidere. Quæ res quis separatim suo loco est explicata, ed & Parochos, & ceteros transmittimus. Sed ut tollatur omnis error imperitorum, operæ pretium erit docere fidelem populum, quid intersit inter hanc invocandi rationem.

3 *Aliter Deum, & aliter Sanctos imploramus.*

Non enim eodem modo Deum, & Sanctos ejus imploramus. Nam precamur Deum, ut ipse vel bona det, vel liberet à malis: à Sanctis autem, qui gratiosi sunt apud Deum, petimus, ut nostri patrocinium suscipiant, ut nobis à Deo impetrent ea, quorum indigemus. Hinc duas adhibemus precandi formulas, modo differentes: ad Deum enim propriè dicimus, *Misereere nobis, audi nos:* ad Sanctos, *Orate pro nobis.*